
Til Gry Britt Andersen og Kultur- og Fritidsudvalget, 

Tak for jeres hurtige svar på vores ansøgning. Og ja – der må vi nok indrømme, at det blev lidt 

for meget på rutinen, at vi fik lavet de ansøgninger. Med alt det, der sker omkring ørerne på 

os pt., så indsneg der sig en del copy-paste fejl i ansøgningen – desværre. 

 

Vi er i bestyrelsen i KLIMA fyldt til op-over randen med ting/problematikker, vi skal forholde os 

til og husk, at KLIMA er vores alles fritidsinteresse og dermed noget, vi bruger vores aftener 

og weekender på – udover vores fuldtidsarbejde. Udover Corona og de sidste 2 år at få lavet 

arrangementer og tiltag for at holde på vores medlemmer, så kom der jo den famøse 

udsmidning fra Kasperskolen, hvor vi, med MEGET kort varsel, blev bedt om at rykke ud. Vi 

tænker, at I er bekendt med historikken. Især det sidste år har været meget turbulent, hvor vi 

senest søndags d. 20. februar 2022, for anden gang, skulle flytte alle vores ting til et nyt 

opbevaringssted. Derudover er vi blevet bekendt med, at vores værk, ”Skyggeporten”, som 

kunstpuljen i Ballerup kommune har været med til at finansiere med 50.000 kr, er blevet 

krænket på ophavsrettighederne. Så der bruger vi også en hel masse tid på juristeri og 

samtaler med Lene Kaaberbøls agentur, Lars Ringhof og forlaget Nordiska.  

Så ja, vores ansøgning om underskudsgaranti blev lavet ved at tilrette en tidligere ansøgning, 

og ja, det endte med nogle copy/paste fejl. Det undskylder vi naturligvis! 

 

Nedenstående er vores kommentarer til spørgsmålene i jeres brev til os. 

 

1) Vi har vedlagt et nyt årsregnskab, hvor overskriften er blevet ændret til 2021 (selve 

regnskabet er korrekt). 

2) Antal af forestillinger. Det er korrekt, at der kommer til at være 10 offentlige 

forestillinger og 8 skoleforestillinger. De 5000 kr. i underskud pr. forestilling er en copy-

paste fejl fra tidligere, hvor vi havde 16 forestillinger i alt. 5000 kr. pr. forestilling er for 

øvrigt misvisende, da der jo er enorm forskel på en skoleforestilling, hvor 

billetindtægterne løber op i 12.000 kr. pr. forestilling, og en offentlig forestilling, hvor 

billetindtægterne forventes at ligge på 56-58.000 kr. pr forestilling. 

a. Fordeler man alle udgifter (bortset fra royalties) på alle 18 forestillinger, så 

kommer hver forestilling i gennemsnit til at koste (664.800-70.000)/18=31.175 

kr. at opføre. Dvs. en skoleforestilling kommer til at give et underskud på knap 

27.000 kr., mens en offentlig forestilling kommer til at give et overskud på godt 

10.000 kr.  

 

Indtægter 
(kr.) 

Faste 
udgifter (kr.) 

Royalties 
(kr.) 

Resultat 
(kr.) 

Skoleforestilling: 12000 -37175 -1800 -26975 

Offentlig forestilling 56250 -37175 -8437.5 10637.5 
 

Skoleforestillingerne ligger vores hjerte meget nært, og vi har haft 

skoleforestillinger ved alle de musicals, vi har opført i Baltoppen LIVE, fordi vi 

ønsker, at alle børn i Ballerup skal have mulighed for at få en god 

teateroplevelse til en pris, der er til at betale. De voksne medlemmer bruger 

endda feriedage på disse skoleforestillinger. 

Så når vi ansøger om en underskudsgaranti på 80.000 kr., så er det primært helheden, 

vi kigger på, skoleforestillinger OG offentlige forestillinger. 

3) Vi har ved vores seneste 3 musicals benyttet os af professionel hjælp for at løfte vores 

forestillinger. 

a. Kulisser: Vi har i dette budget afsat 70.000 kr. til kulisser. Det lyder af meget, 

men lad os komme med et eksempel: I 2017 brugte vi 41.000 kr. på kulisser til 

Skammerens Datter, 10.000 kr. på at få tegnet nogle flotte baggrundsbilleder, 

og de resterende 31.000 kr. var udelukkende materialer. Vi havde dengang en 

tømrer blandt vores medlemmer, som stod for kulisserne. Vi har desværre ikke 

hverken tømrere eller snedkere blandt vores medlemmer mere, så vi bliver nødt 



til at få hjælp udefra. Teatergruppen KLIMAs medlemmer hjælper stadig med 

maling og opbygning.  

b. Lysdesign (25.000 kr.): Vi plejer at benytte os af Baltoppen LIVEs teknikere til 

at hjælpe med lys-design, men den tidligere lysdesigner på Baltoppen live er der 

ikke mere, så vi bliver nødt til at få hjælp udefra. 

c. Musik/indspilning af musik (50.000 kr.+ 10.000 kr. i konsulentbistand): I år har 

vi valgt ikke at have et live-orkester. Derfor er vi nødt til at få indspillet back-

tracks, vi kan benytte under forestillingen til vores store korarrangementer. Til 

Skammerens datter 2 endte vi med at bruge 90.000 kr. på musikere, samt 

8.000 kr. på konsulentbistand. 

d. Sangundervisning (15.000 kr.): I år forventer vi at bruge lidt mere på 

sangundervisning (vi brugte 8.500 kr. til Skammerens Datter 2). Dette er en 

vurdering fra vores instruktør, da de skuespillere, der har hovedrollerne i år, er 

utrænede sangere og derfor har ekstra brug for undervisning. 

e. Stage-fight (20.000 kr.). Vi plejer at betale omkring 15.000 kr. på stagefight/ 

stunt. Den ekstra udgift i år skyldes, at den stagefight-koordinator, vi har 

kontaktet, har en højere time-løn end tidligere.  

4) Teatergruppen KLIMAs samarbejde med Skoletjenesten og Ballerup Museum er 

veletabeleret, og de ideér, vi har nævnt i vores ansøgning er naturligvis drøftet med 

dem. Udgifter til dette samarbejde er for øvrigt ikke en del af budgettet til Skatteøen, 

derfor undrer dette spørgsmål os. 

 

Med venlig hilsen, 

Bestyrelsen 

Teatergruppen KLIMA 

 

 

 

Til Teatergruppen KLIMA 
  
Kære Maria Schrøder 
  
Tak for ansøgning om underskudsgaranti til foreningens opsætning af Skatteøen til efteråret. 
  
Efter en første gennemlæsning af ansøgningen har jeg følgende spørgsmål og kommentar: 
  
Det vedlagte regnskaber har overskriften ”Årsregnskab 2019 til Ballerup Kommune” - du bedes 

sende mig et nyt med et korrekt årstal. 
  
Dernæst er jeg lidt i tvivl om antallet af forestillinger. Du skriver 10 offentlige og 8 

skoleforestillinger. Altså 18 forestillinger i alt. Samtidig søger I om en underskudsgaranti på 

5.000 kr. pr. forestilling i alt 80.000 kr. De tal hænger ikke helt sammen. Er der færre 

forestillinger - 16? Eller er underskud pr. forestilling lavere - ca. 4.400 kr.? 
  
I får professionel hjælp til blandt andet kulisser, lysdesign, indspilning af musik, 

sangundervisning og stagefight og det fremgår da også af jeres budget, at udgifterne til dette 

er større end ved tidligere forestillinger, der har fået bevilget underskudsgaranti. Betyder det, 

at opgaven med kulisser helt varetages af professionelle eller udføres noget af arbejdet af 

frivillige? Altså hvornår er der tale om undervisning af foreningens medlemmer og hvornår 

udføres selve arbejdet af professionelle? 
  
Med hensyn til indspilning af musik, går jeg ud fra, at det stadig er jeres egne musikere, der 

spiller og at udgiften alene er til at få musikken indspillet? Og at årsagen til at musikken skal 

indspilles er, at der ikke er plads til musikerne i salen? Eller hænger det anderledes sammen? 
  



Samarbejdet med Skoletjenesten og Ballerup Museum - I har idéer på bordet og det lyder 

rigtig spændende. Er det idéer, der er drøftet med henholdsvis Skoletjenesten og Museet? 

Selvfølgelig behøver I ikke at være så langt i processen, at der ligger et færdigt koncept eller 

en egentlig samarbejdsaftale, men Udvalget vil sandsynligvis spørge ind om der er tale om 

andet og mere end idéer om samarbejde. 
  
Du må gerne sende mig noget uddybende om ovenstående spørgsmål. Enten som et tillæg, 

der kan vedlægges som bilag, når ansøgningen skal behandles, eller som en ny ansøgning, der 

er tilrettet med de yderligere oplysninger. 
  
Vi forventer, at jeres ansøgning behandles  på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 29. marts 

2022. Det kræver dog, at vi har modtaget svar på ovenstående spørgsmål senest den 3. 

marts. 
  
  
Skyggeporten 
Teatergruppen Klima modtog i 2018 et tilskud på 50.000 kr. til delvis dækning af 

komponisthonorar ved udvikling af værket Skyggeporten. Det tilskud kan jeg ikke se, at der er 

blevet aflagt regnskab for. Det vil være tilstrækkelig at sende kopi af en faktura på 

komponisthonoraret sammen med en bankoverførsel, der dokumenterer betalingen. 
  
Jeg har ikke før nu været opmærksom på, at I helt har opgivet at opføre Skyggeporten, da en 

lang række af arrangementer blev aflyst og udskudt på grund af COVID-19 i både 2020 og 

2021. Derfor er I ikke tidligere blevet rykket for regnskabet, der i henhold til 

bevillingsskrivelsen af 28. november 2018 skulle indsendes senest 31. oktober 2020. 
  
 


